EDITAL 004/2023 PROAD/UNIPEC

COMUNICA A TABELA DE TAXAS E
EMOLUMENTOS VIGENTE PARA 2023,
DO CENTRO UNIVERSITÁRIO SANTA
CRUZ DE CURITIBA- UNISANTACRUZ.

A Diretora Administrativa e Financeira da União
Paranaense de Ensino e Cultura UNIPEC, no uso
das atribuições regimentais e estatutárias, para
todos os efeitos legais,

RESOLVE

Art. 1º. Comunicar a tabela de Taxas e Emolumentos vigente para 2023,
conforme anexo:

Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
contrárias
Publica-se e Divulga-se.

Curitiba, 02 de agosto de 2023

Slo é

YuE—cos Venicios Ganz
Diretor Administrativo e Financeiro - UNIPEC
Pró-Reitor Administrativo - UNISANTACRUZ

Centro Univeristário Santa Cruz de Curitiba — UniSantaCruz
Rua Affife Mansur, 565 Novo Mundo — Curitiba — PR - +55 (41)3052-4900 unisantacruz.edu.br

MC

GP

RK

MG

DS

GT

CH

VM

MF

CS

TAXAS E EMOLUMENTOS

Anexo EDITAL DAF 011 2023

wes fe e
REA RESPONSÁVEL

PRAZORARA|valorR$ e.RESPOSTA Aluunofe < ?

fasreração de send, coomenação de Dizeio.||sodiasureis x

Niteraçõo de grade horária Secretas geral vssees|se|x

famecivação se Colação de Grou secretária veses|nem x
fnnátize nova graduação Secretasta geral asus [see]x

|cancelamento de Matricula, Seerotarto geral ox ss x

[stesamento de Natrodo Secretaia geral 108 isento x
|-não oferta de curso com devolução de taxa

lcaneiinha de estudante —1' via. [omoteementimeno—|1ogaóess|semo|x

|eameirinha de estudante — 7 via fesotat de atendimento 10dasátes|nm|x

|certidão de comissão de curso 1 "via, fa: oe aten metades|mem|x

|oertidão de confusão de curso 2 via [een ce stendimento—|are todas eesÉ200|x
[50 212: podendo se

lesrifeado de pós-graduação —1'via mistamas EAauÉx
[50 dia de acordo com

|eertificado de pós-graduação — mmolomas ao Ee x

[cotação de grau Institucional Secretaria gorai—pTNISIto asa|x

[sros! se csação ae
(entaçõo de es Secretaria gera fon ammanvel &

*

[eotaçõo de grau tre gabinete Secretaria gerai—|Gromerema 19000|x| remarcação por ausência não justificada csprc :

[cnerendo programatico Ino cisciplinal cenvalde atencimento—|cndissateis|2500|x
[Eormsto de convênio empress comecis asdissúteis )seno x

[onsto de sstgio Serra dns comdeçõos|osdiasíteis|emo x

[Declarações diversas fesna de ssendimento—|osdissúteis|2000

[neciaração de imposto de renda. Tesouraria 6 dis áteis
[oesconto empresarial Tesouraria x

[Desconto fanlia” Tesouraria x

lorgrma

—
vis oetine Piptomes. E— x

ser prorrogado por

fpintoma — 7 via Difiomas mais 120 dice de *

igtoms- pressão do RVDO Dintomas MECIONSAA|sao x

[pisciglina isciada finscrição] Coordenação de Curso 2 x

[pispensa de cisuslinos Secretaria geral 7600 x
[piveros sademico. enfermo sto 15 sas mes|remo x

Centro Univeristário Santa Cruz de Curitiba — UniSantaCruz
Rua Affife Mansur, 565 - Novo Mundo — Curitiba - PR - +55 (41)3052-4900 unisantacruz.edu.br

tiniSantaCruz
É

Anexo EDITAL DAF 011, 2023
TAXAS E EMOLUMENTOS.

wes fo e

é PRAZO PARA .tEA RESPONSÁVEL Aeee|Vatorns Elauno|é 5
Venfeor

|rxame de suficiência Coortenação de curso|Falendáriode|anca|xgraduação
disponivel no site

[entregue na colsção]
|eistérico sscols- Final 1º via centalde atendimento [RICA

So]

isento|x Px

[urstórco cscolar rina 26 via Centrarde stendimento| 10dasãtos o x|x

[astórco rscotaremeuro cenvaide mentimento|10dasates|350|x|x

fe sncumentos

pera
ouves Instituições. centrurde nendimento|isdasaes|25000|x|x

[vursa por Matra fora do prazo. E csdasses|7800|x

SAS [De acordoE Coordenação de Curso|ascias com x|-n abertura do protocolo pagamento da inseriPAN eai
[eré análise em processo cerransferêncientema|Secretaria gera! aodasíteis|isento x

Toardenação de
leromogação da monografia pesgraduação : é: 1ndissíteis|]as000 xEEN pósgrduação
[erova de segunda chamada EAR SEM
[*or discipfina. 1scnta nos casos previstos em [secretaria des coordenações fem caterdárol 5500 x

” cssimco

logon mens—— SEFixar fsecetato das conrvanagesJem  caleráán| 550|x

[rova sobstrunva (sao) Pesado o|-por disciplina ERRA
ficsberira de maticãa Secretaria geral rcmasaes|emo|x

[posição de esagio de enem RS: ES|abertura) ts õ apelos úteis x

[reposição de esgio ve 0/emagem (tão AAA ARA AS dokomelementar porhoral SEE não MES AA x

[Reposições estágio Nº! coomenscão de nveno—|atesodias íteis|ss| x

Revisão de prova tpor disciplina) [cooenação de cursos. masnes|205 x

frraamento especia fcocrtensção de cursos ascusúteis|emo x

fTnamento de matrcu's Secretaria geral oscusureis)s500 x

frransferência de curso Secretaria ger! EE emo|x
Tanferênca de ramo
[durante o período letivo deve apresentar Secretaria geral osdissíreis|]sso0|x
liustficativa antes da abertura do protocolo

Curitiba, 02 ade agosto de 2023

Centro Univeristário Santa Cruz de Curitiba — UniSantaCruz
Rua Affife Mansur, 565 - Novo Mundo — Curitiba — PR - +55 (41)3052-4900 unisantacruz.edu.br

Autenticação eletrônica 4/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 18 ago 2023 às 15:39:50
Identificação: #df3713228d056f5117ab0ce6f74d54aa885d1a06a150d6eea

Página de assinaturas

Assinado eletronicamente

Patrick Silveira Marlon Cordeiro
076.098.989-37 UNIPEC

Recipiente Recipiente

Gustavo P Renata K
Gustavo Pierri Renata Klos

023.829.679-27 UNIPEC
Recipiente Recipiente

Rodrigo Faria Nathalia Fracasso
860.143.829-68 UNIPEC

Recipiente Recipiente

Marcos G Assinado eletronicamente

Marcos Ganz Denilson Sena
047.149.859-90 UNIPEC

Reconhecer Recipiente

Assinado eletronicamente

Roger Bicalho Gestor TI

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #80f9ab311a564b7118668dcbc5f068bbed12104a2a8bd591b1e7de062528e0f2

https://valida.ae/df3713228d056f5117ab0ce6f74d54aa885d1a06a150d6eea

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/df3713228d056f5117ab0ce6f74d54aa885d1a06a150d6eea
https://valida.ae/df3713228d056f5117ab0ce6f74d54aa885d1a06a150d6eea

Autenticação eletrônica 5/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 18 ago 2023 às 15:39:50
Identificação: #df3713228d056f5117ab0ce6f74d54aa885d1a06a150d6eea

926.275.365-91 UNIPEC
Reconhecer Recipiente

Christine H
Christine Hostert Christian Bundt
044.107.989-01 União Paranaense de Ensino e Cultur...

Recipiente Recipiente

Vania M Marileusa F
Vania Moreira Marileusa Folador

020.478.129-92 UNIPEC
Recipiente Recipiente

Cheila S
Cheila Silva Aline Hobmeier

024.030.889-19 085.349.799-01
Recipiente Recipiente

HISTÓRICO

03 ago 2023
17:07:28

Angela A G A Broch criou este documento. (E-mail: reitoria1@unisantacruz.edu.br)

04 ago 2023
09:43:59

Roger Tedesco Silva Bicalho (E-mail: roger.bicalho@unisantacruz.edu.br, CPF: 926.275.365-91) visualizou
este documento por meio do IP 177.220.186.213 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

04 ago 2023
09:44:06

Roger Tedesco Silva Bicalho (E-mail: roger.bicalho@unisantacruz.edu.br, CPF: 926.275.365-91) reconheceu
este documento por meio do IP 177.220.186.213 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

03 ago 2023
19:57:30

Marcos Venicios Ganz (E-mail: marcos.ganz@unisantacruz.edu.br, CPF: 047.149.859-90) visualizou este
documento por meio do IP 189.4.27.76 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

03 ago 2023
19:57:43

Marcos Venicios Ganz (E-mail: marcos.ganz@unisantacruz.edu.br, CPF: 047.149.859-90) reconheceu este
documento por meio do IP 189.4.27.76 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #80f9ab311a564b7118668dcbc5f068bbed12104a2a8bd591b1e7de062528e0f2

https://valida.ae/df3713228d056f5117ab0ce6f74d54aa885d1a06a150d6eea

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/df3713228d056f5117ab0ce6f74d54aa885d1a06a150d6eea
https://valida.ae/df3713228d056f5117ab0ce6f74d54aa885d1a06a150d6eea

Autenticação eletrônica 6/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 18 ago 2023 às 15:39:50
Identificação: #df3713228d056f5117ab0ce6f74d54aa885d1a06a150d6eea

07 ago 2023
14:00:02

Vania Moreira (E-mail: vania.moreira@unisantacruz.edu.br, CPF: 020.478.129-92) visualizou este documento
por meio do IP 138.204.25.40 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

07 ago 2023
14:00:25

Vania Moreira (E-mail: vania.moreira@unisantacruz.edu.br, CPF: 020.478.129-92) acusou recebimento este
documento por meio do IP 138.204.25.40 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

03 ago 2023
17:10:44

Patrick Oliveira Silveira (E-mail: tesouraria@unisantacruz.edu.br, CPF: 076.098.989-37) visualizou este
documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

03 ago 2023
17:10:53

Patrick Oliveira Silveira (E-mail: tesouraria@unisantacruz.edu.br, CPF: 076.098.989-37) acusou recebimento
este documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

18 ago 2023
15:33:09

Cheila Cristina da Silva (E-mail: contabilidade@unisantacruz.edu.br, CPF: 024.030.889-19) visualizou este
documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

18 ago 2023
15:33:20

Cheila Cristina da Silva (E-mail: contabilidade@unisantacruz.edu.br, CPF: 024.030.889-19) acusou
recebimento este documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

04 ago 2023
18:34:04

Christian Frederico da Cunha Bundt (Empresa: União Paranaense de Ensino e Cultura - UNIPEC, E-mail:
proac@unisantacruz.edu.br, CPF: 730.761.470-72) visualizou este documento por meio do IP 191.177.183.3
localizado em Curitiba - Parana - Brazil

04 ago 2023
18:34:40

Christian Frederico da Cunha Bundt (Empresa: União Paranaense de Ensino e Cultura - UNIPEC, E-mail:
proac@unisantacruz.edu.br, CPF: 730.761.470-72) acusou recebimento este documento por meio do IP
191.177.183.3 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

03 ago 2023
17:12:52

Marlon Cordeiro (Empresa: UNIPEC, E-mail: direito@unisantacruz.edu.br, CPF: 024.518.109-12) visualizou
este documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

03 ago 2023
17:13:12

Marlon Cordeiro (Empresa: UNIPEC, E-mail: direito@unisantacruz.edu.br, CPF: 024.518.109-12) acusou
recebimento este documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

03 ago 2023
17:34:36

Renata Baleche Custódio Klos  (Empresa: UNIPEC, E-mail: educacao@unisantacruz.edu.br, CPF:
026.699.899-26) visualizou este documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana -
Brazil

03 ago 2023
17:34:49

Renata Baleche Custódio Klos  (Empresa: UNIPEC, E-mail: educacao@unisantacruz.edu.br, CPF:
026.699.899-26) acusou recebimento este documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em
Curitiba - Parana - Brazil

03 ago 2023
20:16:56

Denilson Cesar Sena (Empresa: UNIPEC, E-mail: negocios@unisantacruz.edu.br, CPF: 503.685.919-72)
visualizou este documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

03 ago 2023
20:17:04

Denilson Cesar Sena (Empresa: UNIPEC, E-mail: negocios@unisantacruz.edu.br, CPF: 503.685.919-72)
acusou recebimento este documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

04 ago 2023
10:29:03

Gestor de TI (Empresa: UNIPEC, E-mail: ti@unisantacruz.edu.br, CPF: 649.373.300-63) visualizou este
documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

04 ago 2023
10:29:57

Gestor de TI (Empresa: UNIPEC, E-mail: ti@unisantacruz.edu.br, CPF: 649.373.300-63) acusou recebimento
este documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

03 ago 2023
18:43:31

Rodrigo Otavio de Faria (E-mail: farmacia@unisantacruz.edu.br, CPF: 860.143.829-68) visualizou este
documento por meio do IP 138.204.24.81 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

03 ago 2023
18:43:51

Rodrigo Otavio de Faria (E-mail: farmacia@unisantacruz.edu.br, CPF: 860.143.829-68) acusou recebimento
este documento por meio do IP 138.204.24.81 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #80f9ab311a564b7118668dcbc5f068bbed12104a2a8bd591b1e7de062528e0f2

https://valida.ae/df3713228d056f5117ab0ce6f74d54aa885d1a06a150d6eea

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/df3713228d056f5117ab0ce6f74d54aa885d1a06a150d6eea
https://valida.ae/df3713228d056f5117ab0ce6f74d54aa885d1a06a150d6eea

Autenticação eletrônica 7/7
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 18 ago 2023 às 15:39:50
Identificação: #df3713228d056f5117ab0ce6f74d54aa885d1a06a150d6eea

03 ago 2023
18:52:30

Nathalia Vasconcelos Fracasso (Empresa: UNIPEC, E-mail: enfermagem@unisantacruz.edu.br, CPF:
084.602.709-71) visualizou este documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana -
Brazil

03 ago 2023
18:52:38

Nathalia Vasconcelos Fracasso (Empresa: UNIPEC, E-mail: enfermagem@unisantacruz.edu.br, CPF:
084.602.709-71) acusou recebimento este documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em
Curitiba - Parana - Brazil

03 ago 2023
17:21:39

Gustavo da Rosa Pierri (E-mail: mkt2@unisantacruz.edu.br, CPF: 023.829.679-27) visualizou este documento
por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

03 ago 2023
17:21:50

Gustavo da Rosa Pierri (E-mail: mkt2@unisantacruz.edu.br, CPF: 023.829.679-27) acusou recebimento este
documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

03 ago 2023
17:31:43

Christine Hostert (E-mail: coordenacao@unisantacruz.edu.br, CPF: 044.107.989-01) visualizou este
documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

04 ago 2023
12:51:14

Christine Hostert (E-mail: coordenacao@unisantacruz.edu.br, CPF: 044.107.989-01) acusou recebimento
este documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

04 ago 2023
09:19:30

Marileusa Inez Folador (Empresa: UNIPEC, E-mail: secgeral@unisantacruz.edu.br, CPF: 389.843.001-44)
visualizou este documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

07 ago 2023
14:14:29

Marileusa Inez Folador (Empresa: UNIPEC, E-mail: secgeral@unisantacruz.edu.br, CPF: 389.843.001-44)
acusou recebimento este documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

18 ago 2023
15:38:14

Aline Gagliardi Hobmeier (E-mail: diplomas@unisantacruz.edu.br, CPF: 085.349.799-01) visualizou este
documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

18 ago 2023
15:39:50

Aline Gagliardi Hobmeier (E-mail: diplomas@unisantacruz.edu.br, CPF: 085.349.799-01) acusou recebimento
este documento por meio do IP 200.142.148.66 localizado em Curitiba - Parana - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #80f9ab311a564b7118668dcbc5f068bbed12104a2a8bd591b1e7de062528e0f2

https://valida.ae/df3713228d056f5117ab0ce6f74d54aa885d1a06a150d6eea

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/df3713228d056f5117ab0ce6f74d54aa885d1a06a150d6eea
https://valida.ae/df3713228d056f5117ab0ce6f74d54aa885d1a06a150d6eea